
 

ANUNCIO

RESOLUCIÓN  DE  LA  APROBACIÓN  DE  LA  LISTA  PROVISIONAL  DE 
ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  DEL  PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA 
GENERACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  EMPLEO  EN  LA  CATEGORÍA  DE 
AUXILIAR  DE  BIBLIOTECA,  PARA  SU  CONTRATACIÓN  TEMPORAL 
CUANDO  LAS  NECESIDADES  DEL  SERVICIO  REQUIERAN  ESTA 
FÓRMULA CONTRACTUAL NO PERMANENTE.

Con fecha 12 de septiembre de 2023 se dictó resolución número 2023-
1590 por el Señor Alcalde de la Ciudad de Gáldar y asimismo, dada la previsión 
del  artículo  45  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre  del  Procedimiento 
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas  se  pone  en 
conocimiento de los interesados y de la generalidad la misma que reza como 
sigue:

Expirado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  admisión  al 
procedimiento  selectivo  para  la  generación  de  una  bolsa  de  empleo  en  la 
categoría de Auxiliar de Biblioteca para su contratación temporal cuando las 
necesidades del  servicio  requieran esta  fórmula contractual  no permanente, 
convocada mediante Decreto de Alcaldía 2023-0895 de fecha 25 de mayo de 
2023 publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas número 69 
de fecha 07 de junio de 2023.

De conformidad con la base quinta de la referida resolución y en virtud 
de las facultades que ostento a tenor de lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

RESUELVO

PRIMERO.  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes 
admitidos:

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal
1 AFONSO BOLAÑOS FRANCISCO JOSÉ ***4088**
2 ÁLAMO SAAVEDRA GRACIELA ***6610**
3 ALMARAZ FARRAY MARIA ***3066**
4 ALONSO GUTIÉRREZ SILVIA ***3568**
5 BENDALA RUIZ ANGÉLICA ***2336**
6 BOLAÑOS ARMAS LAURA ***1063**
7 CABRERA AFONSO YOLANDA ***4772**
8 CABRERA ALEMÁN LUCÍA ***1578**
9 CANO ROBAINA MARIA NIEVES ***5655**

10 CASTELLANO RODRÍGUEZ SOLEDAD ***4292**

1/7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KT

5P
5X

N
TA

G
5Y

XK
ZZ

K9
SH

3N
YC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



 

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal
11 CASTRO BLANCO MARTA ***1683**
12 CRUZ SÁNCHEZ JESICA ***6487**
13 DÍAZ BRITO PATRICIA IRENE ***3327**
14 ECHEVARRÍA CONEJO ROSA DEL PINO ***0638**
15 ESPARZA MÉNDEZ MIGUEL ÁNGEL ***1948**
16 FALCÓN QUINTANA MÓNICA DEL CARMEN ***7661**
17 FLORIDO RODRÍGUEZ RENE MOISÉS ***9262**
18 GARCÍA CURBELO ANA ***5258**
19 GARCÍA LEÓN ALMUDENA ***3335**
20 GARCÍA MONZÓN BELINDA DEL CARMEN ***9101**
21 GARCÍA ROBAINA ADRIÁN ***8218**
22 GIL MENDOZA CONSUELO MARÍA ***7535**
23 GONZÁLEZ AFONSO SHEILA ***4200**
24 GONZÁLEZ MENDOZA ANCOR ***7922**
25 GONZÁLEZ VERONA DOLORES ***5769**
26 GUEDES ROBAINA YURENA MARÍA ***9991**
27 GUERRA PULIDO MARIA DEL CARMEN ***5217**
28 HERNÁNDEZ MACHÍN MARIA VICTORIA ***7617**
29 HERNÁNDEZ MARTÍN DAVID OLIVER ***8387**
30 IRIARTE NODA CRISTINA ***3010**
31 JIMÉNEZ GONZÁLEZ TERESA ***5066**
32 JORGE SOSA ROBERTO ***9301**
33 LÓPEZ GUEDES MARIA DE LA CRUZ ***7543**
34 LÓPEZ HERNÁNDEZ JAVIER ÁNGEL ***2026**
35 LÓPEZ MARTÍN CRISTINA ***8499**
36 LUJÁN FALCÓN AINARA MARÍA ***6866**
37 MAGARIÑOS YÁNEZ FERNANDO ***0477**
38 MAGARIÑOS YÁNEZ CARMEN MARÍA ***0477**
39 MARRERO MOLINA CORAIMA DEL CARMEN ***6479**
40 MARRERO RIOJA MARIA MÓNICA ***1110**
41 MARTEL CORUJO VANESSA ESTHER ***2145**
42 MARTEL SANTANA CANDELARIA ***5888**
43 MARTÍN CABRERA MARÍA MÓNICA ***0533**
44 MATEOS RODRÍGUEZ CARLA MARÍA ***4771**
45 MEDEROS GIL YURENA ***2385**
46 MEDINA SUÁREZ ALMUDENA ***0776**
47 MELIÁN GONZÁLEZ MARCOS ALEJANDRO ***3444**
48 MOLINOS SANTANA YAIZA MARÍA ***0252**
49 NICUESA MARTÍNEZ JAVIER ***9104**
50 ORTEGA HERNÁNDEZ ALEJANDRO ***2613**
51 PERDOMO GARCÍA ADAY SANTIAGO ***5977**
52 PERDOMO MATEOS NOEMI ***0929**

2/7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KT

5P
5X

N
TA

G
5Y

XK
ZZ

K9
SH

3N
YC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



 

Nº Apellidos Nombre DNI Edictal
53 PÉREZ GONZÁLEZ JUAN JOSÉ ***3311**
54 PÉREZ RAMOS TERESA DE JESÚS ***7486**
55 PULIDO TORRES MIGUEL ÁNGEL ***3578**
56 QUEVEDO MORENO ERASMA MINERVA ***0253**
57 RAMÍREZ LORENZO ELENA ***0467**
58 REYES HERNÁNDEZ MARIA PINO ***4713**
59 ROCHAS GIMENEZ ROCÍO ***3656**
60 RODRÍGUEZ BOLAÑOS CARMEN GRISELDA ***7450**
61 RODRÍGUEZ MORENO MARÍA DEL PINO ***9325**
62 RUIZ DE EGUILAZ MORALES LAURA ***6527**
63 SÁNCHEZ DÍAZ LAURA ***2984**
64 SÁNCHEZ MACHÍN MARÍA CONCEPCIÓN ***9629**
65 SÁNCHEZ MOLINA PABLO ***0640**
66 SANTANA SUÁREZ DEMETRIO ***4374**
67 SEVILLA JIMÉNEZ ESTHER MAXIMINA ***7085**
68 SOLE HERNÁNDEZ INÉS DAURA ***4961**
69 SOSA GIL MARIA LUZ ***4207**
70 SUÁREZ SILVA MARIA DE LA LUZ ***4307**
71 TEJERO TACERO ANA ***8725**

SEGUNDO.  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes 
excluidos por las razones que figuran en la siguiente tabla:

Nº Apellidos Nombre
DNI 
Edictal Causa de exclusión

1 CORUJO SANTIAGO SHEILA ***6890**
No aporta titulación 
exigida

2 D´AURA OMBRETTA ****2695*

No aporta certificado 
de ausencia de 
delitos sexuales. No 
aporta certificado de 
ausencia de 
antecedentes penales

3 DEL PINO FERNÁNDEZ BLANCA ***4616**

No aporta Anexo I. No 
aporta certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales. No aporta 
certificado de 
ausencia de 
antecedentes 
penales.

4 DÍAZ DÍAZ LAURA ***1935**

No aporta Titulación 
exigida. No aporta 
certificado de 

3/7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KT

5P
5X

N
TA

G
5Y

XK
ZZ

K9
SH

3N
YC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



 

Nº Apellidos Nombre
DNI 
Edictal Causa de exclusión

ausencia de delitos 
sexuales. No aporta 
certificado de 
ausencia de 
antecedentes 
penales.

5 FALCÓN RODRÍGUEZ CRISTINA ***1403** No firma Anexo I
6 FRANCO GARCÍA ITAHISA ***6855** No aporta Anexo I

7 GÓMEZ AGUIAR
CONCEPCIÓN 
VANESSA ***1105** No firma Anexo I

8 LÓPEZ PÉREZ SEBASTIANA ***7640**

No aporta Titulación 
exigida. No aporta 
copia del DNI. No 
firma Anexo I. No 
aporta certificado de 
ausencia de 
antecedentes 
penales. No aporta 
certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales.

9
MARTÍN DE LA FUENTE 
AROCHA NESTOR ***3270**

No aporta certificado 
de ausencia de 
delitos sexuales. No 
aporta certificado de 
ausencia de 
antecedentes penales

10 MARTÍN REYES LUIS MARCELO ***6033**

No aporta certificado 
de ausencia de 
delitos sexuales. No 
aporta certificado de 
ausencia de 
antecedentes penales

11 MEDINA HERNÁNDEZ ANA MARÍA ***0140** No firma Anexo I

12 MONTESDEOCA SOSA ANTONIA DEL PINO ***0297**

No aporta Titulación 
exigida. No aporta 
certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales. No aporta 
certificado de 
ausencia de 
antecedentes 
penales.

13 NAVARRO CABRAL MARÍA ASCENSIÓN ***0093** No firma Anexo I

14 OLIVA HERNÁNDEZ GARA ***3270**

No aporta certificado 
de ausencia de 
delitos sexuales. No 
aporta certificado de 

4/7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KT

5P
5X

N
TA

G
5Y

XK
ZZ

K9
SH

3N
YC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



 

Nº Apellidos Nombre
DNI 
Edictal Causa de exclusión

ausencia de 
antecedentes penales

15 OSSORIO MORENO MARÍA MILAGROSA ***7297**

No aporta justificante 
de pago de tasas. No 
aporta certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales. No aporta 
certificado de 
ausencia de 
antecedentes 
penales.

16 PADRÓN MARRERO BEATRIZ DEL PINO ***2413**

No aporta certificado 
de ausencia de 
delitos sexuales. No 
aporta certificado de 
ausencia de 
antecedentes penales

17 PINTADO LÓPEZ -TELLO ÁLVARO ***8686** No firma Anexo I

18 RAMÍREZ RODRÍGUEZ JOSE LUIS ***3723**

No aporta certificado 
de ausencia de 
delitos sexuales. No 
aporta certificado de 
ausencia de 
antecedentes penales

19 RAMÍREZ RODRÍGUEZ JOSE LUIS ***3723**

No aporta copia del 
DNI. No aporta 
certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales. No aporta 
certificado de 
ausencia de 
antecedentes penales

20 RAMOS SANTANA NATALIA ***1467** No firma Anexo I

21 RAMOS SUÁREZ PAULA MARÍA ***3028**

No presenta Anexo I 
debidamente firmado. 
No aporta certificado 
de ausencia de 
antecedentes 
penales. No aporta 
certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales.

22 RIVERO GONZÁLEZ JESÚS YERAY ***1914**

No aporta Titulación 
exigida. No aporta 
justificante de pago 
de tasas. No aporta 
copia del DNI. No 
aporta certificado de 

5/7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KT

5P
5X

N
TA

G
5Y

XK
ZZ

K9
SH

3N
YC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



 

Nº Apellidos Nombre
DNI 
Edictal Causa de exclusión

ausencia de delitos 
sexuales. No aporta 
certificado de 
ausencia de 
antecedentes 
penales.

23 RODRÍGUEZ SOSA MIGUEL ÁNGEL ***4302**

No aporta documento 
Darde para el pago 
del 50% de las tasas. 
No aporta copia del 
DNI. No aporta 
certificado de 
ausencia de 
antecedentes 
penales. No aporta 
certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales.

24 SÁNCHEZ BERNAL MARIA DEL CARMEN ***4568**

No aporta certificado 
de ausencia de 
antecedentes 
penales. No aporta 
certificado de 
ausencia de delitos 
sexuales.

25 SUÁREZ BERMÚDEZ MARIA DOLORES ***6406** No aporta Anexo I
26 TRIGUEROS PELAEZ ANTONIO ***2039** No firma Anexo I
27 VELEZ ARES LAURA ***9864** No aporta Anexo I

 De  conformidad  con  la  base  quinta  que  rige  el  procedimiento,  los 
aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres (3) días hábiles, a partir del 
día  siguiente  a la  publicación  de este  anuncio  en  el  Tablón de Edictos  del 
Ayuntamiento  de  Gáldar  ubicado  en  su  sede  electrónica,  para  formular 
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Podrán asimismo, solicitar la corrección de los errores en la transcripción 
de los datos que figuran en las listas si los hubiere, o incluso aducir que se ha 
producido alguna omisión de un candidato o candidata que hubiese presentado 
instancia en forma y plazo y no figurase en el presente listado. Quienes no 
subsanen la exclusión, justificando su derecho a ser admitidos en dicho plazo, 
serán definitivamente excluidos.

No  es  posible  efectuar  el  ingreso  de  la  tasa  por  derechos  de 
examen en el plazo de subsanación de la documentación ya que no es 
defecto  subsanable  y  tampoco aquellos  que  hayan abonado las  tasas 
después de finalizado el plazo de presentación de instancias.

6/7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KT

5P
5X

N
TA

G
5Y

XK
ZZ

K9
SH

3N
YC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



 

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en 
el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen

EL ALCALDE

7/7

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
KT

5P
5X

N
TA

G
5Y

XK
ZZ

K9
SH

3N
YC

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2023-09-13T10:20:29+0200
	Gáldar
	TEODORO CLARET SOSA MONZÓN - 44704546K (FIRMA)
	Lo acepto




